
Congonhas, 31 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 832 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/543, DE 29 DE JULHO DE 2013. 

 
Exonera e nomeia servidor.                  
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na 

Lei n.º 3.240, de 18 de janeiro de 2013,   
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar Ricardo Firmino do cargo em comissão de Vice-diretor Escolar, símbolo “G”, e nomeá-lo no cargo em comissão de Diretor 

Escolar / Biblioteca / Pré-vestibular - símbolo “E”, com o vencimento estabelecido na Lei n.º 3.240, de 18 de janeiro de 2013.         
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Congonhas, 29 de julho de 2013. 

 
JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
REVOGAÇÃO 

 
- O Prefeito de Congonhas com amparo no art. 49 da Lei 8.666/93, torna público que fica revogado o Pregão PMC/036/2013, que objetiva 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de camisas e bonés para atender a diversas Secretarias Municipais. Congonhas, 24/07/2013. José de 
Freitas Cordeiro - Prefeito. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/038/2013 

 
 OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de assessoria e elaboração de documentação para o município de Congonhas 

receber o ICMS Turístico. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 19/08/2013 de 09:00 horas às 09:30 
horas. Abertura: Dia 19/08/2013 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: 
www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
TOMADA DE PREÇOS PMC/001/13 – (ATA 027) 

 
Contratação de empresa especializada para elaborar e disponibilizar o inventário de proteção ao acervo cultural ICMS Patrimônio Cultural. 

Empresa habilitada e vencedora: Memória Arquitetura Ltda., com o menor valor global, R$ 19.500,00. Aberto o prazo estabelecido no art. 109, inciso I, 
letra b, da Lei 8.666/93. Congonhas, 31/07/2013 – Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Presidente da CPJL. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/044/2013 

 
 OBJETO: Aquisição de equipamentos médico-hospitalares, para atender a Secretaria Municipal de Saúde. Tipo: MENOR PREÇO 

UNITÁRIO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 20/08/2013 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 20/08/2013 às 09:35 horas. 
Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – 
Pregoeiro. 

PREFEITURA M. DE CONGONHAS - MG – AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/043/2013 – OBJETO: Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos esportivos, para atender a academia da Secretaria de Esporte e Lazer. Tipo: MENOR PREÇO 
UNITÁRIO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 21/08/2013 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 21/08/2013 às 09:35 horas. 



Congonhas, 31 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 832 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2 

 

Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – 
Pregoeiro. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/037/2013 

 
Partes: Município de Congonhas X DP Produções e Eventos Ltda. Objeto: Prestação de serviços de sistema de iluminação, com cessão de mão-

de-obra para os eventos institucionais, culturais e de utilidade pública. O contrato terá vigência até 31/12/2013. Valor: R$170.000,00. Data: 23/07/2013. 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/038/2013- Partes: Município de Congonhas X Graco Som Ltda - EPP. Objeto: Prestação de 
serviços de sistema de iluminação, com cessão de mão-de-obra para os eventos institucionais, culturais e de utilidade pública. O contrato terá vigência até 
31/12/2013. Valor: R$100.000,00. Data: 23/07/2013. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/039/2013- Partes: Município de Congonhas 
X Oliveira e Nascimento Empreendimentos Artísticos e Culturais Ltda. Objeto: Prestação de serviços de sistema de iluminação, com cessão de mão-de-obra 
para os eventos institucionais, culturais e de utilidade pública. O contrato terá vigência até 31/12/2013. Valor: R$30.000,00. Data: 23/07/2013. 
 

 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
Câmara Municipal de Congonhas 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 


		2013-07-31T17:56:01-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




